
  
 

 

 ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА РАДА 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

СІМДЕСЯТ ДРУГА СЕСІЯ 

 

РІШЕННЯ 
 

04.02.2026            № 1893 -МР 

м. Лебедин 

 

Про внесення змін до рішення сімдесят першої сесії Лебединської міської 

ради восьмого скликання від 23.12.2025 № 1833-МР «Про затвердження 

Програми економічного і соціального розвитку Лебединської міської 

територіальної громади на 2026 рік» 

 

Керуючись пунктом 22 частини першої статті 26, частиною першою статті 

59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Лебединська 

міська рада в и р і ш и л а: 

 1. Унести зміни до рішення сімдесят першої сесії Лебединської міської 

ради восьмого скликання від 23.12.2025 № 1833-МР «Про затвердження 

Програми економічного і соціального розвитку Лебединської міської 

територіальної громади на 2026 рік», а саме: завдання 3 пріоритету 2.4, 

завдання 5 пріоритету 3.2 додатка 1 до Програми «Заходи щодо реалізації 

Програми економічного і соціального розвитку Лебединської міської 

територіальної громади на 2026 рік» викласти у новій редакції згідно з 

додатком. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, бюджету, фінансів, ринкових реформ і управління 

комунальною власністю (голова комісії Карпенко О.В.). 

 

 

Секретар ради Світлана ГОРОШКО 

 

 



 

 Додаток  

 

до рішення сімдесят другої сесії 

Лебединської міської ради восьмого 

скликання  

 

                                                                                                                                                  04 лютого 2026 року № 1893 -МР 

 

Заходи щодо реалізації Програми економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної 

громади на 2026 рік 
№ 

з/п 

Заходи Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Державни

й бюджет 

Обласний 

бюджет 
Бюджет Лебединської міської 

територіальної громади 

Інші 

джере-

ла До 

внесення 

змін 

Унести 

зміни 

З урахуван-

ням змін 

Пріоритет 2.4. Освіта 

Завдання 3. Забезпечення відповідності інфраструктури закладів освіти потребам і запитам населення громади 

1. «Капітальний ремонт 

міні футбольного 

майданчика з 

штучним покриттям 

за адресою: м. 

Лебедин, вул. 

Сумська, xx, 

Сумська область» 

Протягом 

2026 року 

Управління 

освіти, молоді та 

спорту 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради 

     

 

Модернізація 

навчальної бази 

позашкільного 

закладу освіти, 

створення 

комфортних 

умов для 

заняття 

фізичною 

культурою та 

спортом для 

500 громадян  

2. «Капітальний ремонт Протягом Управління       Створення 



  2                                            Продовження додатка 

 

№ 

з/п 

Заходи Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Державни

й бюджет 

Обласний 

бюджет 
Бюджет Лебединської міської 

територіальної громади 

Інші 

джере-

ла До 

внесення 

змін 

Унести 

зміни 

З урахуван-

ням змін 

багатофункціонально

го спортивного 

майданчика на 

території 

Лебединського 

закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ 

ступенів № 1 

Лебединської міської 

ради Сумської 

області за адресою: 

Сумська область, 

Сумський район, м. 

Лебедин, вулиця 

Героїв Майдану, xx»  

2026 року освіти, молоді та 

спорту 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради 

комфортних 

умов для занять 

фізичною 

культурою та 

спортом для 

449 учнів 

закладів освіти 

громади 

3. «Нове будівництво 

Фабрики-кухні за 

адресою: Сумська 

область, Сумський 

район, місто 

Лебедин, вулиця 

Сумська, xx» 

Протягом 

2026 року 

Управління 

освіти, молоді та 

спорту 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради 

     

 

Централізоване 

приготування 

їжі великими 

обсягами для 

закладів освіти 

4. «Капітальний ремонт 

топкової на твердому 

паливі з заміною 

котлів у 

Будильському 

Протягом 

2026 року 

Управління 

освіти, молоді та 

спорту 

виконавчого 

комітету 

   + 800,0 800,0 

 

Підвищення 

коефіцієнта 

корисної дії 

системи, 

забезпечення  



  3                                            Продовження додатка 

 

№ 

з/п 

Заходи Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Державни

й бюджет 

Обласний 

бюджет 
Бюджет Лебединської міської 

територіальної громади 

Інші 

джере-

ла До 

внесення 

змін 

Унести 

зміни 

З урахуван-

ням змін 

закладі загальної 

середньої освіти I- III 

ступенів 

Лебединської міської 

ради Сумської 

області за адресою: 

Сумська область, 

Сумський район, 

село Будилка, вулиця 

Шкільна, x», 

виготовлення 

проектно-

кошторисної 

документації та 

проходження 

експертизи 

Лебединської 

міської ради 

техногенної 

безпеки об'єкта 

та зниження 

витрат на 

паливо шляхом 

заміни 

застарілих 

агрегатів на 

сучасне 

енергоефектив-

не обладнання 

згідно з 

нормами 

   Всього по 

завданню 3 

   + 800,0 800,0 
 

 

Пріоритет 3.2.  Охорона навколишнього природного середовища та техногенна безпека 

Завдання 5. Забезпечення гарантованого рівня захисту населення та територій від надзвичайних ситуацій в мирний час та в особливий 

період 

1. Підтримка належного 

технічного стану 

приміщень захисних 

споруд комунальної 

форми власності і їх 

поточний ремонт 

Протягом 

2026 року 

Відділ 

мобілізаційної, 

оборонної роботи 

та з питань 

надзвичайних 

ситуацій 

  190,0  190,0  Підвищення 

рівня 

готовності до 

дій за 

призначенням 

у мирний час та 



  4                                            Продовження додатка 

 

№ 

з/п 

Заходи Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Державни

й бюджет 

Обласний 

бюджет 
Бюджет Лебединської міської 

територіальної громади 

Інші 

джере-

ла До 

внесення 

змін 

Унести 

зміни 

З урахуван-

ням змін 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради, 

виконавчий 

комітет 

Лебединської 

міської ради 

особливий 

період 

2. Створення 

матеріального 

резерву для 

запобігання, 

ліквідації 

надзвичайних 

ситуацій 

техногенного, 

природного характеру 

та виконання робіт з 

усунення їх наслідків 

Протягом 

2026 року 

Відділ 

мобілізаційної, 

оборонної роботи 

та з питань 

надзвичайних 

ситуацій 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради, 

виконавчий 

комітет 

Лебединської 

міської ради 

  60,0 + 39,0 99,0  Забезпечення 

оперативної 

готовності  

громади до 

реагування на 

кризові 

ситуації 

техногенного і 

природного 

характеру 

3. Експлуатаційно-

технічне 

обслуговування 

апаратури та інших 

технічних засобів 

Протягом 

2026 року 

Відділ 

мобілізаційної, 

оборонної роботи 

та з питань 

надзвичайних 

  99,0  99,0  Підтримка 

обладнання 

у постійній 

технічній 

справності та 



  5                                            Продовження додатка 

 

№ 

з/п 

Заходи Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Державни

й бюджет 

Обласний 

бюджет 
Бюджет Лебединської міської 

територіальної громади 

Інші 

джере-

ла До 

внесення 

змін 

Унести 

зміни 

З урахуван-

ням змін 

оповіщення та зв’язку 

цивільної оборони 

ситуацій 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради, 

виконавчий 

комітет 

Лебединської 

міської ради 

готовності до 

негайного 

використання у 

разі 

виникнення 

загрози або 

надзвичайної 

ситуації 

4. Організація і 

проведення заходів з 

підготовки та 

проведення призову 

громадян на строкову 

службу 

Протягом 

2026 року 

Відділ 

мобілізаційної, 

оборонної роботи 

та з питань 

надзвичайних 

ситуацій 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради, 

виконавчий 

комітет 

Лебединської 

міської ради 

  9,0  9,0  Сприяння у 

проведенні 

заходів з 

призову та 

мобілізації 

5. Забезпечення 

діяльності 

комунального 

закладу 

Протягом 

2026 року 

Виконавчий 

комітет 

Лебединської 

міської ради 

  4 212,605  4 212,605  Здійснення 

заходів із 

запобігання 

надзвичайних 



  6                                            Продовження додатка 

 

№ 

з/п 

Заходи Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Державни

й бюджет 

Обласний 

бюджет 
Бюджет Лебединської міської 

територіальної громади 

Інші 

джере-

ла До 

внесення 

змін 

Унести 

зміни 

З урахуван-

ням змін 

«Лебединська 

місцева пожежна 

охорона» 

Лебединської міської 

ради 

ситуацій та 

ліквідації 

наслідків 

надзвичайних 

ситуацій 

6. Надання 

транспортних послуг 

для доставки 

мобілізованих до 

місць призначення 

на період мобілізації 

Протягом 

2026 року 

Виконавчий 

комітет 

Лебединської 

міської ради 

  150,0  150,0  Проведення 

мобілізації у 

встановлені 

терміни 

 

7. Забезпечення 

пально-мастильними 

матеріалами 

транспорту 

Добровольчого 

формування 

Лебединської міської 

територіальної 

громади № x 

Протягом 

2026 року 

Виконавчий 

комітет 

Лебединської 

міської ради 

  300,0  300,0  Підвищення 

рівня 

територіальної 

оборони 

громади 

8. Відшкодування за 

енергоносії та інші 

комунальні послуги 

бюджетним 

установам за 

короткотермінове 

перебування 

Протягом 

2026 року 

Виконавчий 

комітет 

Лебединської 

міської ради 

  300,0  300,0  Сприяння 

безперебійному 

функціонуван-

ню військових 

формувань 

шляхом 

забезпечення 



  7                                            Продовження додатка 

 

№ 

з/п 

Заходи Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Державни

й бюджет 

Обласний 

бюджет 
Бюджет Лебединської міської 

територіальної громади 

Інші 

джере-

ла До 

внесення 

змін 

Унести 

зміни 

З урахуван-

ням змін 

особового складу 

військових 

формувань на період 

воєнного стану в 

приміщеннях, які 

знаходяться на 

балансі установи 

належних умов 

короткостроко-

вого 

перебування та 

оперативного 

вирішення 

фінансових 

питань, 

пов'язаних з 

цим 

розміщенням 

9. Оповіщення 

призовників, 

військовозобов’язан

их та резервістів 

рекомендованим 

поштовим 

відправленням з 

описом вкладення та 

повідомленням про 

вручення про їх 

виклик до районних 

(міських) 

територіальних 

центрів 

комплектування та 

соціальної підтримки 

Протягом 

2026 року 

Виконавчий 

комітет 

Лебединської 

міської ради 

  50,0  50,0  Інформування 

громадян про 

їхній обов'язок 

з'явитися 

до територіаль-

них центрів 

комплектуван-

ня та 

соціальної 

підтримки 



  8                                            Продовження додатка 

 

№ 

з/п 

Заходи Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Державни

й бюджет 

Обласний 

бюджет 
Бюджет Лебединської міської 

територіальної громади 

Інші 

джере-

ла До 

внесення 

змін 

Унести 

зміни 

З урахуван-

ням змін 

   Всього по 

завданню 5 

  5 370,605 + 39,0 5 409,605   

 

 
Секретар ради Світлана ГОРОШКО 

 

Начальник управління економічного  

розвитку і торгівлі виконавчого комітету  

Лебединської міської ради Юрій МАГАЛЯС 

 

 


